EDITAL VR/PSD/UNOESC-XXÊ Nº 009/2015

Homologa resultado relativo aos classificados para a Prova
Didática ao Processo Seletivo de Docentes do Ensino Superior
para ingresso no Segundo Semestre de 2015 na Fundação
Universidade do Oeste de Santa Catarina (FUNOESC) – Campus
de Xanxerê – e dá outras providências.

O Vice-reitor de Campus da Universidade do Oeste de Santa Catarina, Campus de Xanxerê – SC, entidade
educacional, criada pela Lei Municipal nº 545/68 e estruturada de direito privado, sem fins lucrativos,
comunitária regional, filantrópica, mantida pela Fundação Universidade do Oeste de Santa Catarina –
Funoesc, inscrita no CNPJ sob o n.º 84.592.369/0005-54, com sede Rua Dirceu Giordani, 696, na cidade de
Xanxerê - SC, no uso de suas atribuições regimentais e estatutárias, emite o Edital Homologatório relativo aos
classificados para a Prova Didática ao Processo Seletivo de Docentes do Ensino Superior, para ingresso no
Segundo Semestre de 2015 na Fundação Universidade do Oeste de Santa Catarina (FUNOESC) – Campus
de Xanxerê, bem como fixa cronograma para realização das provas.

1. CLASSIFICADOS

1.1 Os classificados para a prova didática nos termos do item 6.2.6 do Edital VR/PSD/UNOESC -XXE N°
007/2015, conforme abaixo:

Curso Componente Curricular Candidato

Agronomia Fitopatologia Agrícola Camila Ranzi

Agronomia Culturas de Inverno Volmir Frandoloso

Agronomia Culturas de Inverno Vinícius Bodanese Demarch

Agronomia Culturas de Inverno Flávia Levinski

Agronomia Culturas de verão Flávia Levinski

Agronomia Culturas de verão Vinícius Bodanese Demarch

Agronomia Culturas de verão Volmir Frandoloso

Direito Direito do  Trabalho I Diego Ferraz

Direito Direito do  Trabalho II Diego Ferraz

Direito Direito do  Trabalho I Jordana da Silva

Direito Direito Processual Civil III Luís Gustavo D. A. Monteiro

Direito Direito Processual Civil V Luís Gustavo D. A. Monteiro

Enfermagem Prática Integrativa II Vanderleia Muller Duarte

Enfermagem Saúde Coletiva II Vanderleia Muller Duarte

Enfermagem Prática Integrativa II Clóvis Luciano Giacomet

Enfermagem Saúde Coletiva II Clóvis Luciano Giacomet

Enfermagem Prática Integrativa II Julia R. Marchetti

Enfermagem Saúde Coletiva II Cassia Lopes Sacchet

Engenharia Florestal Ciência do Solo I Miriam Fernanda Rodrigues

Engenharia Florestal Ciência do Solo I Eliara Marin Piazza

Engenharia Florestal Ciência do Solo I Michele Ribeiro Ramos

Engenharia Florestal Sensoriamento Remoto Talita Baldin

Engenharia Florestal Manejo e Conservação do Solo Miriam Fernanda Rodrigues

Engenharia Florestal Manejo e Conservação do Solo Rosana Lamana Guma

Engenharia Florestal Manejo e Conservação do Solo Michele Ribeiro Ramos

Zootecnia Anatomia dos Animais Domésticos II Kátia Lucena A. Oliveira

Zootecnia Anatomia dos Animais Domésticos II Valdirene Zabot

Zootecnia Anatomia dos Animais Domésticos II Letieri Griebler

2. NÃO CLASSIFICADOS

2.2 Os não classificados para a prova didática e entrevista por não atender ao item 6.2.4 do Edital
R/PSD/UNOESC -XXE N° 007/2015, conforme abaixo:

Curso Componente Curricular Candidato

Arquitetura e Urbanismo
Planejamento e Desenvolvimento

Urbano II
Rejane Bolzan Lunkes

Arquitetura e Urbanismo
Planejamento e Desenvolvimento

 Urbano II
Alice Meira de Moura

Direito  Direito Penal V Arley C. Ruas Lubi

Direito  Direito Penitenciário Christiane Beatriz Costa

Enfermagem Saúde Coletiva II Kellyn C. Lugo Affolter

Enfermagem Prática Integrativa II Fabiana Regina M. G. Floriani

Engenharia Florestal Ciência do Solo I Alice Meira de Moura

Engenharia Florestal Manejo e Conservação do Solo Alice Meira de Moura

2.3 Os não classificados para a prova didática e entrevista de acordo com o item 6.2.6 do Edital
R/PSD/UNOESC -XXE N° 007/2015, conforme abaixo:

Curso Componente Curricular Candidato

Enfermagem Prática Integrativa II Mauro Cezar Landvoigt

Enfermagem Saúde Coletiva II Mauro Cezar Landvoigt

Enfermagem Saúde Coletiva II Michele S. Fernandes

Enfermagem Saúde Coletiva II Julia R. Marchetti

Enfermagem Saúde Coletiva II Liliana G. A. de Pinho

3. CRONOGRAMA DA PROVA DIDÁTIVA E ENTREVISTA

3.1. As provas didáticas e entrevistas nos termos do item 6.3 do Edital VR/PSD/UNOESC -XXE N° 007/2015
serão realizadas, no Bloco E da Unoesc Xanxerê, conforme abaixo:

Curso Componente Curricular Ponto Temático Candidato Data Horário

Enfermagem Prática Integrativa II
Ação de enfermagem  e  os

mecanismos de agressão e defesa.
Vanderleia Muller Duarte 2/7 13:30

Enfermagem Saúde Coletiva II
Medidas de tendência central e

variabilidade.
Vanderleia Muller Duarte 2/7 14:15

Enfermagem Prática Integrativa II
Ação de enfermagem  e  os

mecanismos de agressão e defesa.
Clóvis Luciano Giacomet 2/7 15:00

Enfermagem Saúde Coletiva II
Medidas de tendência central e

variabilidade.
Clóvis Luciano Giacomet 2/7 15:45

Enfermagem Prática Integrativa II
Ação de enfermagem  e  os

mecanismos de agressão e defesa.
Julia R. Marchetti 2/7 16:30

Enfermagem Saúde Coletiva II
Medidas de tendência central e

variabilidade.
Cassia Lopes Sacchet 2/7 17:15

Zootecnia
Anatomia dos Animais

Domésticos II
Anatomia do aparelho digestório de

não-ruminantes
Kátia Lucena A. Oliveira 2/7 13:30

Zootecnia
Anatomia dos Animais

Domésticos II
Anatomia do aparelho digestório de

não-ruminantes
Valdirene Zabot 2/7 14:15

Zootecnia
Anatomia dos Animais

Domésticos II
Anatomia do aparelho digestório de

não-ruminantes
Letieri Griebler 2/7 15:00

Agronomia Culturas de Inverno Cultura do trigo Volmir Frandoloso 3/7 8:00

Agronomia Culturas de verão Cultura do milho Volmir Frandoloso 3/7 8:45

Agronomia Culturas de Inverno Cultura do trigo Vinícius Bodanese Demarch 3/7 9:30

Agronomia Culturas de verão Cultura do milho Vinícius Bodanese Demarch 3/7 10:15

Agronomia Fitopatologia Agrícola Diagnose de doenças Camila Ranzi 3/7 11:00

Agronomia Culturas de Inverno Cultura do trigo Flávia Levinski 3/7 13:30

Agronomia Culturas de verão Cultura do milho Flávia Levinski 3/7 14:15

Direito Direito do Trabalho I
Relação de emprego. Trabalhador

urbano e rural
Diego Ferraz 3/7 15:00

Direito Direito do  Trabalho II Relações coletivas de trabalho. Diego Ferraz 3/7 15:45

Direito Direito Processual Civil III
Suspensão e extinção do processo

de execução. Insolvência
Luís Gustavo D. A. Monteiro 3/7 15:00

Direito Direito Processual Civil V Ação Monitória Luís Gustavo D. A. Monteiro 3/7 15:45

Direito Direito do  Trabalho I
Relação de emprego. Trabalhador

urbano e rural
Jordana da Silva 3/7 16:30

Curso Componente Curricular Ponto Temático Candidato Data Horário

Engenharia Florestal Ciência do Solo I Descrição morfológica de um perfil Miriam Fernanda Rodrigues 3/7 8:00

Engenharia Florestal
Manejo e Conservação do

Solo
Princípios e métodos experimentais

da nutrição mineral das árvores
Miriam Fernanda Rodrigues 3/7 8:45

Engenharia Florestal Ciência do Solo I Descrição morfológica de um perfil Michele Ribeiro Ramos 3/7 9:30

Engenharia Florestal
Manejo e Conservação do

Solo
Princípios e métodos experimentais

da nutrição mineral das árvores
Michele Ribeiro Ramos 3/7 10:15

Engenharia Florestal Ciência do Solo I Descrição morfológica de um perfil Eliara Marin Piazza 3/7 11:00

Engenharia Florestal
Manejo e Conservação do

Solo
Princípios e métodos experimentais

da nutrição mineral das árvores
Rosana Lamana Guma 3/7 13:30

Engenharia Florestal Sensoriamento Remoto
Aplicação de aerofotogramas às

ciências florestais
Talita Baldin 3/7 14:15

3.2. Para a apresentação da prova didática serão disponibilizados os seguintes recursos: quadro-branco,
retroprojetor, computador e projetor multimídia.

3.3. O candidato que não se apresentar ou se apresentar após o horário estabelecido para a prova didática e
para a entrevista será desclassificado.

3.4. A Vice-Reitoria de Campus da Unoesc Campus de Xanxerê poderá emitir, a qualquer tempo, adendos a
este Edital.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE.

Xanxerê – SC, 26 de Junho de 2015.

Prof. Genesio Teo
Vice-reitor de Campus